in consuetudinem. Varro Serrano *ἡμῶν ἀπὸ τῆς ἡμετέρας*. Et petere imperium populi, & contendere honores. M. Tul. de offi. lib. ij. Extremum autem præceptum in beneficiis, operaque danda, ne quid contra æquitatem contendas.

¶ Contendit, *proripuit*, vel *direct* significat. Virg. lib. v. Qui tamen acrias telum contendit in auras. Licinius Macer: Quo die magistratum obiit, repente celeri gradu per forum se in Capitolium contendit. Turpilius Philopatro: Gere meas fortunas mater, hem Qua causa hoc opere maximo contenditur? Pacuvius Duloreste: Nihil coniectura quiui interpretariet Quorsum flexiuce contenderet. M. Tul. de repub. Sed audisse te credo, tum vero Platonem Socrate mortuo, primū in Ægyptum discendi causa, post in Italiam contendisse. Afranius Epistola: Nō licet me quod contendisset ita peruenire. Sallustius Iugurthæ bello: Ex prælio fugit in prouinciam, ac deinde Romam contendere. Varro Quinquatrib. Qui Tarentinum tuum ad Heraclidem Ponticum contenderit. ¶ Contendere, festinare. Virg. Æneid. lib. j. Quæ proxima, littora cursu Contendant petere. M. Tul. in Verrenis actione ij. Hac ubi filio nuntiata sunt, statim exanimat⁹ ad ades contēdit, ut & vitæ patris, & pudicitia sororis succurreret. ¶ Contendere, intendere. M. Tul. Hortensio. Magna etiam animi contentio adhibenda est in explicando Aristotele, si leges.

69 ¶ Cernere significat videre. Virg. Æneidos lib. iij. Cernimus adstantes nequicquam lumine toruo. ¶ Cernere rursus disponere. Lucil. Satyr. lib. v. Postquam præsidium castris educere creuit. Idem lib. xij. Acribus inter se cum armis configere cernit. ¶ Cernere, amittere. Varro *ἡμῶν ἀπὸ τῆς ἡμετέρας*. Non vides apud Ennium esse scriptum, Ter sub armis malim vitam cernere, quam semel modò parere. ¶ Cernere, audire. Accius Chrysip. Quid agā? Vox illius certè est, idem omnes cernimus. ¶ Cernere, iudicare. Pacuvius Armorum Iudicio: Et æquam est & rectum quod postulas, Iurati cernant. Ennius Thyeste: Impetrem facile ab animo, ut cernat vitalem Bæbium. ¶ Cernere, rursus dimicare, vel contendere. Accius *ἡμῶν ἀπὸ τῆς ἡμετέρας*. Primores procerum reuocarent nomina, nisi esset Quis, qui armis secum veller cernere. Ennius Medea exule: Nam ter sub armis malim vitam cernere. Pacuvius Armorum iudicio: Qui sese ad finem esse ad causandum volunt De virtute, & ego potestatem cernendi do omnibus. ¶ Cernere, rursum cedere. vnde & cernere hereditatem filij patribus, id est cedere dicti sunt. Accius Myrmidonibus: Regnum tibi petmitti malunt, cernam, tradam exercitum.